



Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo de Professor Efetivo, na categoria de Professor Assistente, Nível I, em regime de trabalho de Dedicção Exclusiva conforme Edital nº . 096/2008, publicado no D.O.U. em 16/10/2008, para o Núcleo de Música, cuja Matéria de Ensino, candidatos aprovados e média final estão relacionados na ordem que se segue:

Disciplina: Instrumento - Piano

Cargo - Assistente

1º lugar: Christian Alessandro Lisboa - 63,39

2º lugar: Jairo Tadeu Brandão Ribeiro - 60,97

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 321, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Acre, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições Legais, de Acordo com o art. 220, "caput", do Regimento Geral e o que consta no Processo nº 23107.001798/2009-61, resolve:

RETIFICAR a portaria nº 156, de 22 de janeiro de 2009, que homologou o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargos na Carreira do Magistério Superior, na Classe de Professor Auxiliar de Ensino, na área abaixo relacionada, onde lê-se: "nos termos do Edital no 05/2008", leia-se: "nos termos do Edital 06/2008".

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza
Área: Doenças Infecciosas dos Animais Domésticos
1º lugar: Eduardo Mitki Brandão Reis
2º lugar: Fabiano Alexandre dos Santos

PASCOAL TORRES MUNIZ

PORTARIA Nº 323, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Acre, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições Legais, de Acordo com o art. 220, "caput", do Regimento Geral e o que consta no Processo nº 23107.017648/2008-98, resolve:

RETIFICAR a portaria nº 148, de 22 de janeiro de 2009, que nomeou em caráter efetivo SAMUEL CARLOS DA SILVA ao cargo de Professor do Magistério Superior, em regime de Dedicção Exclusiva, com exercício no Centro Multidisciplinar no Campus de Cruzeiro do Sul, onde lê-se: "Classe Auxiliar de Ensino", leia-se: "Classe Adjunto".

PASCOAL TORRES MUNIZ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

RETIFICAÇÕES

No item 05 do Anexo da Portaria da Secretaria de Educação Superior nº 952, de 25 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 26 de novembro de 2008, seção 1, páginas 22/24, onde se lê:

05	23000.008655/2007-14 20071559	Sociedade Civil de Educação da Grande Dourados	Centro Universitário da Grande Dourados	Educação Física, bacharelado	Dourados - MS
----	----------------------------------	--	---	------------------------------	---------------

Leia-se:

05	23000.008655/2007-14 20071559	Sociedade Civil de Educação da Grande Dourados	Centro Universitário da Grande Dourados	Educação Física, licenciatura	Dourados - MS
----	----------------------------------	--	---	-------------------------------	---------------

No item 15 do Anexo da Portaria da Secretaria de Educação Superior nº 775, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2008, seção 1, páginas 18/24, onde se lê:

15	23000.00501/2007-14 20060014633	Fundação Pinhalense de Ensino	Centro Universitário de Espírito Santo do Pinhal	Agronomia, bacharelado	Espírito Santo do Pinhal - SP
----	------------------------------------	-------------------------------	--	------------------------	-------------------------------

Leia-se:

15	23000.00501/2007-14 20060014633	Fundação Pinhalense de Ensino	Centro Universitário de Espírito Santo do Pinhal	Engenharia Agrônoma, bacharelado	Espírito Santo do Pinhal - SP
----	------------------------------------	-------------------------------	--	----------------------------------	-------------------------------

No item 24 do Anexo da Portaria da Secretaria de Educação Superior nº 775, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2008, seção 1, páginas 18/24, onde se lê:

24	23000.013369/2007-62 20074430	Fundação Universidade Federal do Maranhão	Universidade Federal do Maranhão	Educação Física, bacharelado	São Luís - MA
----	----------------------------------	---	----------------------------------	------------------------------	---------------

Leia-se:

24	23000.013369/2007-62 20074430	Fundação Universidade Federal do Maranhão	Universidade Federal do Maranhão	Educação Física, licenciatura	São Luís - MA
----	----------------------------------	---	----------------------------------	-------------------------------	---------------

No item 25 do Anexo da Portaria da Secretaria de Educação Superior nº 775, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2008, seção 1, páginas 18/24, onde se lê:

25	23000.003300/2006-40 20050015049	Ministério da Educação	Universidade Federal do Ceará	Educação Física, bacharelado	Fortaleza - CE
----	-------------------------------------	------------------------	-------------------------------	------------------------------	----------------

Leia-se:

25	23000.003300/2006-40 20050015049	Ministério da Educação	Universidade Federal do Ceará	Educação Física, licenciatura	Fortaleza - CE
----	-------------------------------------	------------------------	-------------------------------	-------------------------------	----------------

No item 54 do Anexo da Portaria da Secretaria de Educação Superior nº 775, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2008, seção 1, páginas 18/24, onde se lê:

54	23000.013351/2007-61 20072970 23000.023613/2007-03 20077725	Comunidade Evangélica Luterana São Paulo	Universidade Luterana do Brasil	Educação Física, bacharelado	Canoas - RS
----	--	--	---------------------------------	------------------------------	-------------

Leia-se:

54	23000.013351/2007-61 20072970 23000.007990/2007-97 20071580	Comunidade Evangélica Luterana São Paulo	Universidade Luterana do Brasil	Educação Física, bacharelado	Canoas - RS
----	--	--	---------------------------------	------------------------------	-------------

No item 65 do Anexo da Portaria da Secretaria de Educação Superior nº 775, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2008, seção 1, páginas 18/24, onde se lê:

65	23000.007990/2007-97 20071580	Comunidade Evangélica Luterana São Paulo	Universidade Luterana do Brasil	Educação Física, bacharelado	Canoas - RS
----	----------------------------------	--	---------------------------------	------------------------------	-------------

Leia-se:

65	23000.023613/2007-03 20077725	Comunidade Evangélica Luterana São Paulo	Universidade Luterana do Brasil	Educação Física, licenciatura	Cachoeira do Sul - RS
----	----------------------------------	--	---------------------------------	-------------------------------	-----------------------

No item 93 do Anexo da Portaria da Secretaria de Educação Superior nº 775, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2008, seção 1, páginas 18/24, onde se lê:

93	23000.018773/2007-22 20074986	Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul	Universidade Federal de Mato Grosso do Sul	Enfermagem, bacharelado	Cuiabá - MS
----	----------------------------------	---	--	-------------------------	-------------

Leia-se:

93	23000.018773/2007-22 20074986	Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul	Universidade Federal de Mato Grosso do Sul	Enfermagem, bacharelado	Campo Grande - MS
----	----------------------------------	---	--	-------------------------	-------------------